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16.1.0. Cinémas, salles et fauteuils, par canton, au 31 décembre 2022

Salles

Cinémas Total dont salles digitales* dont salles 3D* Fauteuils
Zurich 34 111 111 55 16 859
Berne 44 81 79 47 13588
Lucerne 9 35 35 24 6681
Uri 1 1 1 1 295
Schwytz 3 7 7 7 701
Obwald 1 1 1 - 103
Nidwald 3 5 4 1 333
Glaris 2 6 6 1 615
Zoug 3 4 4 3 768
Fribourg 6 19 19 8 2939
Soleure ih! 16 16 9 2444
Béle-Ville 6 32 32 12 5376
Bale-Campagne 4 4 4 2 358
Schaffhouse 3 11 1 5 1901
Appenzell Rh.-Ext. 2 3 3 - 336
Appenzell Rh.-Int. - - - - -
Saint-Gall 13 36 36 19 5870
Grisons 10 22 22 13 2657
Argovie 18 49 49 25 8235
Thurgovie 4 7 7 4 841
Tessin 10 23 22 8 3943
Vaud 31 67 66 35 10816
Valais 13 14 14 9 2992
Neuchatel 11 15 15 6 3 456
Geneve 14 39 37 20 6515
Jura 6 9 9 4 1687
Suisse 262 617 610 318 100 309

) Festivals de film, cinémas open air et cinémas érotiques non inclus
* Une salle pouvant étre a la fois digitale et 3D
Source: OFS, statistique du film et du cinéma
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16.1.1. Participation aux cours de branches sportives du Mouvement
Jeunesse et Sport (J+S), par canton, 2022

Total Ski Football Tennis Gymnastique Judo \Volleyball Natation Autres
aux agres

Zurich 151832 561 34281 16892 5251 1415 3142 3194 87 096
Berne 131 247 4770 18 653 6 481 5116 2019 3978 2 300 87 930
Lucerne 51 806 1081 8232 3030 2743 401 1874 328 34117
Uri 4270 337 787 213 86 158 - 2689
Schwytz 14 234 627 2275 1294 617 1156 825 50 8 431
Obwald 4097 206 572 160 430 77 84 - 2568
Nidwald 3825 474 606 196 109 - 74 - 2 366
Glaris 4 656 286 699 250 329 38 414 130 2510
Zoug 13 423 166 2521 1860 501 150 288 287 7 650
Fribourg 37 067 3269 6 069 1903 1604 1568 1069 1540 20 045
Soleure 30 962 186 7 001 1210 762 303 893 887 19720
Bale-Ville 14 314 61 2777 831 47 603 508 515 8972
Bale-Campagne 29 940 306 5813 3349 903 469 1376 609 17115
Schaffhouse 6 456 83 1602 354 270 29 253 48 3817
Appenzell Rh.-Ext. 5397 190 844 100 296 - 20 119 3828
Appenzell Rh.-Int. 2262 369 60 - 304 - 71 114 1344
Saint-Gall 57 973 2 660 11 376 2882 2 663 768 1416 552 35 656
Grisons 20 096 2642 2463 1031 726 27 315 524 12 368
Argovie 81 602 246 13525 4923 4708 697 4648 2 064 50 791
Thurgovie 33374 493 4 040 1959 1233 1562 871 237 24 389
Tessin 37 009 1427 7 563 3717 1120 582 1201 1234 20 165
Vaud 93 891 5671 17 072 9671 5336 6 601 1323 2832 45 385
Valais 39 598 4641 8 856 3573 1298 380 1008 439 19403
[Neuchatel 20 261 4810 3024 1732 705 650 484 417 8439
Geneve 44 685 1907 11 820 6678 697 2793 955 2072 17 763
Jura 7003 1308 1462 221 265 29 296 404 3018
Suisse 941 280 38777 173993 74510 38119 19866 27544 20896 547 575

Source: OFSPO
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16.1.2. Dépenses culturelles” des cantons et des communes,

par canton, 2020
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) Perspective des dépenses: y compris les transferts des autres niveaux administratifs. Pour I'agrégation (somme), les transferts
entre les niveaux agrégés sont corrigés pour éviter les doubles comptages

@ Population résidante permanente au 31 décembre

Remarque: Les contributions des loteries sont comprises dans les dépenses cantonales, mais ne peuvent pas étre indiquées avec

précision.

Source: OFS, statistique du financement de la culture et AFF, statistique financiere
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16.1.3. Dépenses culturelles de la Confédération, des cantons et des
communes, selon les domaines culturels, par canton, 2020

Dépenses en milliers de CHF

Conservation Encoura-
des monuments gement Recherche et
Musées  historiques et Biblio- Musique  général Médias  développe-
etarts protection du theques et dela Film et de ment culture
Total plastiques patrimoine et littérature  théatre culture cinéma masse et médias
Zurich 217 221 7017 29490 46400 92 414 35847 6052 - -
Berne 69 705 1664 37 436 801 3764 23525 2515 - -
Lucerne 49 642 3703 7927 12249 19449 5795 499 20 -
Uri 3928 153 1378 708 822 744 77 3 42
Schwytz 13475 943 5167 933 1680 4744 9 - -
Obwald 3511 - 1476 465 - 1570 - - -
Nidwald 4889 1366 1288 530 831 874 - - -
Glaris 5708 2194 1535 731 464 780 4 - -
Zoug 19594 2197 7 286 1207 381 8468 25 31 -
Fribourg 50 633 5738 13383 15518 40 15954 - - -
Soleure 18 791 3054 5276 2955 2488 4411 607 - -
Bale-Ville 212 036 80 383 15079 8025 85875 22 673 - - -
Béle-Campagne 49 118 3047 21661 2 604 3477 18 330 - - -
Schaffhouse 5899 220 4 055 225 250 1149 - - -
Appenzell Rh.-Ext. 6244 - 1637 749 1534 2321 1 1 -
Appenzell Rh.-Int. 1414 - 234 60 - 1120 - - -
Saint-Gall 59170 925 7088 5623 29153 16 381 - - -
Grisons 33487 4797 11 995 3272 1976 11204 176 67 -
Argovie 74 644 18 336 16 438 2134 24086 13 635 16 - -
Thurgovie 28 526 8028 10 200 2559 1292 6186 168 92 -
Tessin 42 407 7 848 7475 6 331 5136 12430 2976 210 -
Vaud 148 686 58 757 13630 29641 11317 33622 1720 - -
Valais 46 352 7523 12173 13093 6896 6058 237 371 -
Neuchatel 21203 2 306 4 537 2650 2037 9374 300 - -
Geneve 64 252 3951 10876 3352 31517 9218 5313 25 -
Jura 18 155 15695 5722 1025 8 044 1198 91 482 -

) Perspective des dépenses: y compris les transferts des autres niveaux administratifs. Pour I'agrégation (somme), les transferts
entre les niveaux agrégés sont corrigés pour éviter les doubles comptages (la somme des cantons ne correspond donc pas au total
des dépenses de I'ensemble des cantons).

Remarque: Les contributions des loteries sont comprises dans les dépenses cantonales, mais ne peuvent pas étre indiquées avec
précision.
Source: OFS, statistique du financement de la culture et AFF, statistique financiere
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16.1.4. Financement de la culture par les collectivités publiques,
selon les domaines culturels, 2020

Dépenses en milliers de CHF

Conservation Encoura-
des monuments gement Recherche et
Musées historiques et Biblio- Musique général Médias développe-
et arts protection du theques et dela Film et de ment culture
Total plastiques patrimoine et littérature  théatre culture  cinéma masse et médias
Confédération 330 434 72 654 28119 40343 15282 60 424 49 066 62 109 2437
Cantons 1202330 222402 229 634 154972 331540 242053 20385 1302 42
Communes 1433 330 262 895 50 488 205341 466795 369 220 18 488 60 103 -
Suisse 2966 094 557 951 308 241 400657 813617 671696 87939 123514 2479

' Perspective du financement : sans les transferts des autres niveaux administratifs.

Remarque: les contributions des loteries sont comprises dans les dépenses cantonales, mais ne peuvent pas étre indiquées avec

précision.

Source: OFS, statistique du financement de la culture et AFF, statistique financiere

16.1.5. Montants alloués par le canton a ’encouragement des activités
culturelles et artistiques, en CHF

2017 2018 2019 2020 2021 2022
Total 4390332 4717080 4841443 4854328 4890305 5145769
Arts de la scéne 1279722 1311318 1293818 1292262 1273783 1379127
Musique 522 455 505 292 524 142 549 392 539 092 557 759
Arts 77 425 75 350 93 500 116 102 111017 79 252
Littérature et publications 43 220 47 272 54 900 42 000 56 500 69 800
Cinéma 235 500 236 200 308 500 299 000 336 500 332 500
Médiation et acces a la culture 53612 59 227 58 341 63 180 56 203 80 100
Lecture et bibliotheques 1967250 2257050 2283250 2294000 2294000 2442339
Sciences, formation et divers 180 770 194 592 200 992 174 392 199 210 180 892
Ateliers d'artistes 30378 30779 24 000 24 000 24 000 24 000

M Subventions visant a favoriser la rencontre entre les projets artistiques ou culturels et le public
Remarque: sans les montants qui concernent les musées, le patrimoine, I'archéologie ou encore les archives

Source: Service de la culture

o
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16.1.6. Economie culturelle : établissements selon le domaine culturel,
par canton, en 2021

Zurich 16 365 57 129 1646 5541 2240 1296 3162 1189 197 908
Berne 7 308 41 106 932 2190 1328 433 1257 378 130 513
Lucerne 3025 14 18 284 984 527 166 618 213 47 154
Uri 162 () () 26 40 29 9 39 5 () 7
Schwytz 1065 4 6 133 278 137 43 286 104 25 49
Obwald 259 6 () 31 72 37 () 76 13 () 12
Nidwald 279 () () 26 68 37 9 89 27 7 12
Glaris 248 () () 35 60 43 8 61 12 5 17
Zoug 1235 5 16 129 365 119 79 277 162 22 61
Fribourg 1799 20 30 267 526 295 81 358 61 16 145
Soleure 1518 18 12 199 398 243 61 362 92 28 105
Bale-Ville 3160 24 21 272 982 738 187 531 131 47 227
Béle-Campagne 1615 16 21 180 453 296 71 357 70 21 130
Schaffhouse 542 () () 76 125 92 24 114 45 17 42
Appenzell Rh.-Ext. 393 7 4 44 125 68 16 75 28 6 20
Appenzell Rh.-Int. 115 () () 8 38 22 () 25 8 4 5
Saint-Gall 2991 20 35 369 849 445 122 725 228 50 148
Grisons 1757 24 38 199 500 203 70 521 106 18 78
Argovie 3818 29 37 472 1042 664 180 771 258 69 296
Thurgovie 1523 iRl 16 180 425 236 64 342 134 21 94
Tessin 3668 32 23 544 1050 325 218 1056 193 50 177
Vaud 6347 58 62 904 2106 781 480 1083 276 71 526
Valais 2492 18 38 328 689 446 134 527 112 16 184
NEWEE]

Geneve 4334 25 65 643 1293 471 310 787 226 139 375
Jura 431 5 9 67 107 92 31 67 19 9 25
Suisse 67 788 464 728 8204 20727 10122 4184 13727 4141 1069 4422

Source: OFS; STATENT
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16.1.7. Economie culturelle : emplois selon le domaine culturel, par
canton, en 2021

Zurich 61432 1427 1396 11898 8615 6116 7212 13922 5894 334 4618
Berne 25 463 925 832 5450 3130 3156 1499 5666 1982 441 2382
Lucerne 10952 307 228 19156 1567 1511 440 2690 1156 87 1051
Uri 546 () () 126 51 51 17 168 29 () 72
Schwytz 3241 37 24 642 458 216 61 1020 237 94 452
Obwald 732 17 () 183 124 44 () 231 35 () 75
Nidwald 968 () () 212 114 55 22 294 137 12 107
Glaris 752 () () 201 68 73 22 242 33 11 64
Zoug 4189 7 106 733 588 248 384 1011 528 56 458
Fribourg 6077 208 251 1468 743 575 440 1587 303 21 481
Soleure 4905 161 100 1120 563 603 185 1287 235 51 600
Bale-Ville 11 697 77 233 1374 1290 2210 928 3166 781 91 747
Béle-Campagne 4938 157 131 10833 630 428 120 1472 142 30 795
Schaffhouse 1863 () () 471 174 183 116 427 198 53 146
Appenzell Rh.-Ext. 865 25 23 203 169 72 20 183 37 10 123
Appenzell Rh.-Int. 309 () () 66 52 37 () 61 23 8 30
Saint-Gall 11 659 247 226 3136 1331 1195 447 2806 1170 115 986
Grisons 5050 97 179 753 755 404 425 1634 303 43 457
Argovie 12333 463 227 2840 1590 1249 673 2960 751 97 1483
Thurgovie 4733 75 108 807 745 395 136 1241 534 63 629
Tessin 10 650 263 250 1638 1642 841 2018 2513 690 249 546
Vaud 20898 866 601 4052 3181 2466 2057 4701 998 126 1850
Valais 6 146 167 219 1051 951 656 447 1822 297 24 512
Neuchatel 4538

Geneve 17 434 629 626 1987 1871 2431 2686 3751 759 1081 1613
Jura 1279 27 53 295 149 193 127 232 32 73 98
Suisse 233549 7298 6143 44281 31172 26015 20817 55644 17393 4023 20 763

Source: OFS; STATENT
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